

DIÁRIO OFICIAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Campo Belo – Edição Nº 854 - 15 de Agosto de 2019

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Órgão Oficial do Município de Campo Belo/MG, criado pela Lei Municipal nº 3.540 de 01/10/2015.

Edição, disponibilização, paginação e distribuição:

Diego Henrique Corrêa / Gabinete do Prefeito.

Jaime de Sousa Rabello Neto / Gabinete do Prefeito.

R. João Pinheiro, 102 - Centro /Telefone: 35 3831-7900

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser obtidas no portal da Prefeitura de Campo Belo:

www.campobelo.mg.gov.br

LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 108/2019

Processo Nº 025/2019

Pregão Nº 071/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, com sede na Rua João Pinheiro, nº 102, Centro, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, estabelecida na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representada pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº 10520/02 e os Decretos Municipais nº 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.083.358/0001-96, com sede na Rua Pau Brasil, nº 67, Bairro São Sebastião, CEP 35.460-000, Brumadinho/MG, neste ato representada pela empresária, Sr. Tainnah Tallulah Estanislau Silva, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 98051 - TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA EIRELI

Item	Descrição	Quantidade de	Unidade	Valor do Item	Valor Total
12	APARELHO DE BARBEAR	820	EMBAL	R\$ 2,63	R\$


**Fornecedor com Melhor Proposta: 98051 - TAINNAH TALLULAH
ESTANISLAU SILVA EIRELI**

	EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES.. LAMINA DUPLA. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.		AGE		2.156,60
16	BALDE PARA LIXO (30 LITROS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	212	UN.	R\$ 11,55	R\$ 2.448,60
17	BALDE PARA LIXO (50 LITROS CAPACIDADE 50 LITROS / UNIDADE, COM PEDAL E TAMPA. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 86,94	R\$ 4.347,00
38	HASTE FLEXIVEL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	80	CX	R\$ 1,27	R\$ 101,60
45	ESCOVA PARA CABELO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	12	UN.	R\$ 7,46	R\$ 89,52
46	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 2,21	R\$ 110,50
47	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	250	UN.	R\$ 1,51	R\$ 377,50
52	FACA DESCARTAVEL(PCT 50 UNID) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	8	CX	R\$ 1,99	R\$ 15,92
61	FOSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	26	PACOTE	R\$ 2,48	R\$ 64,48
62	GARFO DESCARTAVEL(PCT COM 50 UNIDADES) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME	10	PACOTE	R\$ 1,99	R\$ 19,90


**Fornecedor com Melhor Proposta: 98051 - TAINNAH TALLULAH
ESTANISLAU SILVA EIRELI**

	TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL				
63	GARRAFA TERMICA DE 1 LT - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	15	UN.	R\$ 36,33	R\$ 544,95
67	ISQUEIRO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	70	UN.	R\$ 4,00	R\$ 280,00
93	PÁ DE LIXO (CABO LONGO) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	42	UN.	R\$ 2,69	R\$ 112,98
94	PALITO DE CHURRASCO (FINO) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	40	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 160,00
100	PAPEL HIGIENICO - BOA QUALIDADE- PACOTE COM 4 UNIDADES PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM 4 UNIDADES, BRANCO, MACIO E PICOTADO. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA.	2.011	FARDO	R\$ 3,57	R\$ 7.179,27
103	PENTE GRANDE E LARGO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	30	UN.	R\$ 2,79	R\$ 83,70
106	PRATO DESCARTÁVEL(PCT COM 10 UNID) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	80	PACOTE	R\$ 0,63	R\$ 50,40
110	RODO DE PLASTICO, COM CABO DE MADEIRA COM 2 BORRACHAS 40 CM. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	330	UN.	R\$ 3,05	R\$ 1.006,50
124	VASSOURA DE PELO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	100	UN.	R\$ 7,98	R\$ 798,00


**Fornecedor com Melhor Proposta: 98051 - TAINNAH TALLULAH
ESTANISLAU SILVA EIRELI**

	ANEXO AO EDITAL .				
130	CHAPÉU DE PALHA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL . - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	30	UN.	R\$ 5,68	R\$ 170,40
154	JOGO DE PRATO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL . - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	10	JOGO	R\$ 34,94	R\$ 349,40
155	COADOR DE CAFÉ - PANO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL . - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	30	UN.	R\$ 4,20	R\$ 126,00
156	COPO AMERICANO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL . - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	5	CX	R\$ 24,87	R\$ 124,35
158	BACIA DE ALUMINIO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL . - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	5	UN.	R\$ 25,52	R\$ 127,60
160	RABO QUENTE - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	20	UN.	R\$ 22,30	R\$ 446,00
169	CANECÃO DE ALUMINIO - LEITEIRA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO	10	UN.	R\$ 18,70	R\$ 187,00



Fornecedor com Melhor Proposta: 98051 - TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA EIRELI					
EDITAL					
170	COLHER DE ARROZ INOX - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	4	UN.	R\$ 3,64	R\$ 14,56
172	JOGO DE VASILHA PLASTICO - QUADRADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	5	PACOTE	R\$ 10,48	R\$ 52,40
Total do Fornecedor:					21.545,13

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 14 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG

TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA EIRELI
Fornecedor Beneficiário

EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 242/2019, firmado em 14/08/2019, com **TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA EIRELI**; **Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e gêneros alimentícios para os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 071/2019; **Processo:** 025/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 21.545,13; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.109/2019

Processo Nº **025/2019**

Pregão Nº **071/2019**

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.



O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, com sede na Rua João Pinheiro, nº 102, Centro, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, estabelecida na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representada pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº 10520/02 e os Decretos Municipais nº 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **ANDORINHA ALIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 68.513.084/0001-09, com sede na Avenida Abílio Machado, nº 941, Bairro Sagrado Coração de Jesus, CEP 35.570-000, Formiga/MG, neste ato representada pelo administrador, Anderson Modesto de Souza, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 75634 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA.					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
1	ACUCAR PACOTE 5 KG - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	924	PACT	R\$ 10,30	R\$ 9.517,20
18	BANANA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	348	KG	R\$ 3,44	R\$ 1.197,12
20	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	40	KG	R\$ 4,15	R\$ 166,00
21	BISNAGUINHA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	250	PACOTE	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
22	BOLACHA AGUA E SAL 400 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	220	UN.	R\$ 5,09	R\$ 1.119,80
23	BOLACHA MAISENA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	300	PACT	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00
29	CARNE MOIDA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	55	KG	R\$ 20,50	R\$ 1.127,50
53	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, PACOTE DE 1	30	KG	R\$ 3,65	R\$ 109,50

**Fornecedor com Melhor Proposta: 75634 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA.**

	KG, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
68	LARANJA ; FRESCA; DE PRIMEIRA; EXTRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	KG	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50
71	LEITE LONGA VIDA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.560	LTS	R\$ 3,20	R\$ 4.992,00
80	MAÇA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	KG	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
82	MAMÃO FORMOSA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	180	KG	R\$ 4,95	R\$ 891,00
97	PÃO DE FORMA (PCT 500 GRAMAS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	312	PACOTE	R\$ 5,30	R\$ 1.653,60
98	PÃO HOT DOG (PCT - 10 UNIDADES) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	60	PACOTE	R\$ 6,60	R\$ 396,00
104	PO PARA PREPARO GELATINA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	240	UN.	R\$ 1,30	R\$ 312,00
117	SALSICHA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO	30	KG	R\$ 9,50	R\$ 285,00



Fornecedor com Melhor Proposta: 75634 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA.					
EDITAL					
120	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA.	1.200	PACOTE	R\$ 15,99	R\$ 19.188,00
Total do Fornecedor:					47.084,22

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 14 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG

ANDORINHA ALIMENTOS LTDA
Fornecedor Beneficiário

EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 243/2019, firmado em 14/08/2019, com **ANDORINHA ALIMENTOS LTDA**; **Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e gêneros alimentícios para os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 071/2019; **Processo:** 025/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 47.084,22; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 111/2019

Processo Nº **025/2019**

Pregão Nº **071/2019**

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, com sede na Rua João Pinheiro, nº 102, Centro, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, estabelecida na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representada pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº



10520/02 e os Decretos Municipais nº 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **LIMPE FÁCIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.007.063/0001-47, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 935, Bairro Tereza Cristina II, CEP 32.920-000, São Joaquim de Bicas/MG, neste ato representada pelo sócio administrador, Sr. Gustavo Marques Ferreira, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 85340 - LIMPE FÁCIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
114	SACO PLASTICO P/ LIXO COR BRANCA LEITOSA (20,40,60 E 100 L) REFORÇADO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	1.720	KG	R\$ 15,55	R\$ 26.746,00
Total do Fornecedor:					26.746,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 14 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG

**LIMPE FÁCIL PRODUTOS DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS LTDA**
Fornecedor Beneficiário

EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 245/2019, firmado em 14/08/2019, com **LIMPE FÁCIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA**; **Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e gêneros alimentícios para os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços.; **Amparo:** Pregão 071/2019; **Processo:** 025/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 26.746,00; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.112/2019**Processo Nº **025/2019**Pregão Nº **071/2019**

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, com sede na Rua João Pinheiro, nº 102, Centro, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, estabelecida na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representada pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº 10520/02 e os Decretos Municipais nº 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **EXATA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.591.262/0001-70, com sede na Rua Democracia, nº 347, Bairro Kennedy, CEP 32145-050, Contagem/MG, neste ato representada pelo sócio administrador, Sra. Sara Nunes de Souza, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 83826 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
115	SACO PLASTICO P/LIXO COR PRETA (20,40,60 E 100 L) REFORÇADO) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	4.940	KG	R\$ 13,00	R\$ 64.220,00
Total do Fornecedor:					64.220,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 14 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG

EXATA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Fornecedor Beneficiário



EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 246/2019, firmado em 14/08/2019, com **EXATA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA**; **Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e gêneros alimentícios para os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 071/2019; **Processo:** 025/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 64.220,00; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.113/2019

Processo Nº **025/2019**

Pregão Nº **071/2019**

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, com sede na Rua João Pinheiro, nº 102, Centro, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, estabelecida na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representada pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº 10520/02 e os Decretos Municipais nº 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **PEG LEV SUPERMERCADO LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.397.906/0001-08, sediada na Praça Menotti D'Aurea, nº 239, Centro, Campo Belo/MG, CEP 37.270-000, representada pela sócia administradora, Sra. Maria Elena Corrêa Rodrigues, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Quantidade de	Unidade	Valor do Item	Valor Total
6	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONSTITUIDO DE PÓ FINO E HOMOGENEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO	48	KILO	R\$ 10,59	R\$ 508,32


Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP

	EDITAL.				
8	ALFACE - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	48	UN.	R\$ 2,95	R\$ 141,60
9	ALHO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	15	KG	R\$ 15,99	R\$ 239,85
11	AMENDOIM (PACOTE COM 500 GRAMAS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	10	PACOTE	R\$ 7,29	R\$ 72,90
14	BALDE PARA LIMPEZA (13,8 L) UNIDADE - CAPACIDADE 13,8 LITROS/UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	330	UN.	R\$ 8,89	R\$ 2.933,70
15	BALDE PARA LIXO (12 LITROS) CAPACIDADE 12 LITROS/UNIDADE, COM PEDAL E TAMPA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	222	UN.	R\$ 21,00	R\$ 4.662,00
19	BATATA PALHA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	30	UN.	R\$ 5,25	R\$ 157,50
24	CAFE MOIDO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA	4.674	KG	R\$ 7,48	R\$ 34.961,52
25	CALDO PARA CULINARIA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	15	CX	R\$ 1,79	R\$ 26,85
26	CANELA EM PO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	124	PACT	R\$ 2,50	R\$ 310,00
27	CANUDINHOS DE PLASTICO ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO	150	PACOTE	R\$ 6,29	R\$ 943,50


Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP

	CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.				
28	CARA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	24	KG	R\$ 5,25	R\$ 126,00
30	CEBOLA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	30	KG	R\$ 4,29	R\$ 128,70
31	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	30	KG	R\$ 3,98	R\$ 119,40
32	CHA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	96	CX	R\$ 3,34	R\$ 320,64
34	COADOR DE CAFÉ - UMA PEÇA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 7,89	R\$ 394,50
39	COUVE - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	48	MAÇO	R\$ 2,98	R\$ 143,04
51	ESPONJA VEGETAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	200	UN.	R\$ 4,13	R\$ 826,00
54	FILTRO DE PAPEL 103 - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	600	CX	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00
64	GARRAFA TERMICA (1,8 L) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	30	UN.	R\$ 68,50	R\$ 2.055,00
66	IOGURTE (BANDEJA COM 6 UNID) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	528	BANDEJA	R\$ 4,50	R\$ 2.376,00

**Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP**

72	LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	20	LATA	R\$ 5,89	R\$ 117,80
73	LEITE DE COCO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	20	UN.	R\$ 4,90	R\$ 98,00
81	MAIONESE (500 GRAMAS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	10	UN.	R\$ 6,90	R\$ 69,00
83	MANTEIGA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	24	KG	R\$ 30,09	R\$ 722,16
84	MARGARINA VEGETAL , SEM GORDURA TRANS - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00
85	MILHO PARA CANJICA BRANCA, 500GR - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	10	PACOT E	R\$ 2,98	R\$ 29,80
86	MILHO DE PIPOCA (500 GRAMAS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	24	PACOT E	R\$ 2,99	R\$ 71,76
87	MILHO VERDE ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL (ANEXO IX). - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	17	LATA	R\$ 2,10	R\$ 35,70
88	MOLHO DE TOMATE (340 GRAMAS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	35	UN.	R\$ 2,98	R\$ 104,30
89	MORTADELA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	24	KG	R\$ 17,49	R\$ 419,76
90	OLEO DE SOJA -	30	UN.	R\$ 3,99	R\$ 119,70


Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP

	ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL				
91	OVOS DE GALINHA; BRANCO; LIMPOS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	60	DZ	R\$ 5,48	R\$ 328,80
99	PÃO INTEGRAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	200	PACOTE	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
102	PEITO DE FRANGO (KG) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	17	KG	R\$ 9,49	R\$ 161,33
105	POLVILHO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	15	KG	R\$ 7,00	R\$ 105,00
107	QUEIJO MINAS FRESCAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	70	KG	R\$ 19,10	R\$ 1.337,00
108	REFRIGERANTE - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	470	UN.	R\$ 5,89	R\$ 2.768,30
109	REQUEIJÃO (UNID. CONTENDO 400 G) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	60	UN.	R\$ 11,10	R\$ 666,00
116	SAL REFINADO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	8	KG	R\$ 2,19	R\$ 17,52
119	SUCO DE CAIXA (200 ML) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	200	UN.	R\$ 1,99	R\$ 398,00
122	TORRADA (EMBALAGEM 160 G) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO	350	UN.	R\$ 4,59	R\$ 1.606,50

**Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP**

	EDITAL				
126	LIXEIRA INOX COM PEDAL/BALDE REMOVIVEL 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	55	UN.	R\$ 69,80	R\$ 3.839,00
127	AMENDOIM CRU ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	12	PACT	R\$ 6,60	R\$ 79,20
128	LIMÃO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	80	KG	R\$ 3,95	R\$ 316,00
129	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	8	PACT	R\$ 4,99	R\$ 39,92
131	BALA SORTIDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	30	PACT	R\$ 7,55	R\$ 226,50
134	PAÇOCA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	4	CX	R\$ 19,90	R\$ 79,60
136	LINGUIÇA CALABRESA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. -	10	KG	R\$ 15,98	R\$ 159,80

**Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP**

	ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.				
137	PRESUNTO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	10	KG	R\$ 20,00	R\$ 200,00
138	MUSSARELA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	12	KG	R\$ 24,95	R\$ 299,40
140	GUARDANAPO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	34	PACT	R\$ 3,95	R\$ 134,30
141	TOMATE MADURO; SANTA CRUZ, EXTRA COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	10	KG	R\$ 6,05	R\$ 60,50
142	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM LATA COM 500 ML, ACIDEZ 0,5 %, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	2	UN.	R\$ 24,50	R\$ 49,00
143	ABACAXI MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	72	UN.	R\$ 4,99	R\$ 359,28
144	PERA - ESPECIFICAÇÃO	40	KG	R\$ 9,55	R\$ 382,00

**Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP**

	CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .				
146	BANDEJA INOX ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL . - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	4	UN.	R\$ 55,90	R\$ 223,60
149	JARRA DE SUCO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	5	UN.	R\$ 15,71	R\$ 78,55
150	FACA DE PÃO - SERRILHADA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL . - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	4	UN.	R\$ 6,80	R\$ 27,20
159	GARRAFA TERMICA DE 5 LTS. ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	10	UN.	R\$ 45,80	R\$ 458,00
161	SAQUINHO PARA CHUP CHUP ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	30	PACOTE	R\$ 3,99	R\$ 119,70
165	CAIXA DE BOMBOM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	80	CX	R\$ 10,90	R\$ 872,00
166	COCO RALADO 100 GRS - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	10	PACOTE	R\$ 3,98	R\$ 39,80
168	ASSADEIRA DE ALUMINIO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	5	UN.	R\$ 39,50	R\$ 197,50
171	PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO ESPECIFICAÇÃO CONFORME	3	UN.	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00

**Fornecedor com Melhor Proposta: 7858 - PEG LEV SUPERMERCADO LTDA - EPP**

	TERMO DE RERENCIA ANEXO AO EDITAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE RERENCIA ANEXO AO EDITAL				
173	BOMBOM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	30	PACOTE	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
Total do Fornecedor:					78.680,30

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 14 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG

PEG LEV SUPERMERCADO LTDA ME
Fornecedor Beneficiário

EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 247/2019, firmado em 14/08/2019, com **PEG LEV SUPERMERCADO LTDA ME**; **Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e gêneros alimentícios para os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 071/2019; **Processo:** 025/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 78.680,30; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.114/2019

Processo Nº **025/2019**

Pregão Nº **071/2019**

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, com sede na Rua João Pinheiro, nº 102, Centro, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, estabelecida na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representada pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção,



consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº 10520/02 e os Decretos Municipais nº 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **COMERCIAL VENER LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 65.353.401/0001-70, com sede na Avenida Américo Vespúcio, nº 213, Parque Riachuelo, CEP 31230-240, Belo Horizonte/MG, neste ato representada pelo sócio administrador, Sr. Tiago Ernesto Guerra, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 83825 - COMERCIAL VENER LTDA EPP					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
3	ALCOOL GEL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	1.143	UN.	R\$ 6,50	R\$ 7.429,50
10	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	560	FRASCO	R\$ 8,10	R\$ 4.536,00
33	CORO (2 LITROS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	1.250	GALÃO	R\$ 5,39	R\$ 6.737,50
35	CONDICIONADOR GALÃO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	57	GALÃO	R\$ 16,00	R\$ 912,00
41	DESODORANTE - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	150	FRASCO	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
42	DESODORIZADOR DE AR - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	240	UN.	R\$ 9,45	R\$ 2.268,00
43	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, FRASCO DE 500 ML. APRESENTAR LAUDO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	1.600	UN.	R\$ 2,14	R\$ 3.424,00
44	ESCOVA DE DENTE ADULTO	200	UN.	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
49	ESPONJA - ESPECIFICAÇÃO	1.900	UN.	R\$ 1,59	R\$



Fornecedor com Melhor Proposta: 83825 - COMERCIAL VENER LTDA EPP					
	CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL				3.021,00
55	FLANELA TAMANHO 50 X 40 CM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	480	UN.	R\$ 2,69	R\$ 1.291,20
56	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (TAM P) ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA.	100	PACOTE	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
57	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (TAM M) ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA.	100	PACOTE	R\$ 51,72	R\$ 5.172,00
58	FRALDA DESCARTAVEL (TAM G) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA	50	PACOTE	R\$ 53,80	R\$ 2.690,00
59	FRALDA INFANTIL (TAM EXG) ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA	500	PACOTE	R\$ 53,85	R\$ 26.925,00
60	FRALDA INFANTIL - TAM XXG ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA.	500	PACOTE	R\$ 53,63	R\$ 26.815,00
65	HIDRATANTE CORPORAL(EMB	50	UN.	R\$ 10,50	R\$ 525,00

**Fornecedor com Melhor Proposta: 83825 - COMERCIAL VENER LTDA EPP**

	500 ML) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL				
70	LAVA ROUPAS EM PO CAIXA COM 500 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA	480	CX	R\$ 6,00	R\$ 2.880,00
76	LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200 ML - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	24	FRASCO	R\$ 5,26	R\$ 126,24
77	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA. - ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA. APRESENTAR AMOSTRA	500	PAR	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
78	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA. - ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA.. APRESENTAR AMOSTRA.	300	PAR	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
79	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA. - ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA. APRESENTAR AMOSTRA.	100	PAR	R\$ 3,41	R\$ 341,00
101	PASTA DENTAL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 5,20	R\$ 520,00
111	RODO 60 CM RODO DE PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA COM 2 BORRACHAS 60 CM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE	410	UN.	R\$ 12,80	R\$ 5.248,00



Fornecedor com Melhor Proposta: 83825 - COMERCIAL VENER LTDA EPP					
	REFERENCIA ANEXO AO EDITAL				
112	SABAO EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	360	UN.	R\$ 4,35	R\$ 1.566,00
113	SABONETE EM BARRA 90G - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	220	UN.	R\$ 2,00	R\$ 440,00
118	SHAMPOO (GALÃO DE 2 LITROS) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	57	GALÃO	R\$ 28,50	R\$ 1.624,50
123	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº6 COM CABO DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	478	UN.	R\$ 18,05	R\$ 8.627,90
162	SABONETE LIQUIDO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	3.000	UN.	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
163	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO NO EDITAL.	100	UN.	R\$ 4,50	R\$ 450,00
Total do Fornecedor:					156.987,84

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 14 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG

COMERCIAL VENER LTDA - EPP
Fornecedor Beneficiário

**EXTRATO DE CONTRATO**

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 248/2019, firmado em 14/08/2019, com **COMERCIAL VENER LTDA - EPP**; **Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e gêneros alimentícios para os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 071/2019; **Processo:** 025/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 156.987,84; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.110/2019

Processo Nº **025/2019**

Pregão Nº **071/2019**

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, com sede na Rua João Pinheiro, nº 102, Centro, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, estabelecida na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representada pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº 10520/02 e os Decretos Municipais nº 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **ULTIMAX EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.575.521/0001-20, com sede na Avenida Ernesto Matioli, nº 1019, Jardim Bela Vista, CEP 37.200-000, Lavras/MG, neste ato representada pelo administrador, Sr. Marcio Adriani de Freitas, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 7615 - ULTIMAX EIRELI ME					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
2	AGUA SANITÁRIA - - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	2.200	FRASC O	R\$ 1,89	R\$ 4.158,00
36	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML COM 100 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA	300	PACOT E	R\$ 2,72	R\$ 816,00
37	COPO DESCARTAVEIS CAPACIDADE 200ML PCT COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO EDITAL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE	1.204	PACOT E	R\$ 4,70	R\$ 5.658,80

**Fornecedor com Melhor Proposta: 7615 - ULTIMAX EIRELI ME**

	REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA				
40	DESINFETANTE DE 1 LT - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	2.200	GL	R\$ 5,45	R\$ 11.990,00
50	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	700	PACOTE	R\$ 2,37	R\$ 1.659,00
69	LAVA ROUPAS EM PO CAIXA COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA	324	CX	R\$ 10,00	R\$ 3.240,00
74	LIMPADOR MULTI USO - (500ML) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	430	UN.	R\$ 3,90	R\$ 1.677,00
95	PANO DE CHÃO (71 X 54 CM) - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	835	UN.	R\$ 4,94	R\$ 4.124,90
96	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	620	UN.	R\$ 2,82	R\$ 1.748,40
121	TOALHA DE PAPEL PCT C/ 2 ROLOS C/ 50 TOALHAS DE 20X22CM, FOLHA PICOTADA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA	230	PACOTE	R\$ 4,46	R\$ 1.025,80
157	PAPEL FILME - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL .	8	UN.	R\$ 4,97	R\$ 39,76
164	INSETICIDA FRASCO 300ML EM AEROSOL. - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL	65	UN.	R\$ 10,92	R\$ 709,80
Total do Fornecedor:					36.847,46



O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 14 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG

ULTIMAX EIRELI
Fornecedor Beneficiário

EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 244/2019, firmado em 14/08/2019, com **ULTIMAX EIRELI**; **Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e gêneros alimentícios para os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 071/2019; **Processo:** 025/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 36.847,46; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.